7 illud sic est ratō subsistendi qd est ratio incoicabiliter p se essendi. 7 talis est relatō. ratō aut essendi incoicabiliter nō est ratio p̄fectissime essendi. Ad vltimū p̄cedo qz intel lectus ē formaliter infinit⁹ p̄pria infinitate q̄ est mod⁹ in trīnec⁹ siue p̄prie entitatis. s. intellectualitatis vt intellectu alitatis. 7 tū p̄ritas nō sic ē infinita. cū hoc tū p̄ritas ē eadē realiter essentia aliquo mō sicut intellect⁹. Et euz ad ditur qz infinitas intellect⁹ est. p̄pter idēp̄tate ei⁹ ad essen tiam. Ita. primū oīno in diuinis vt tactū est in p̄ma que sione. est essentia vt eētia. q̄ fm Bañ. est pelag⁹. p̄pter cō p̄hensionē oīm p̄fectionūz diuinaz. ista est infinita nō tū intēsiue in se sed etiā virtualitē primo 7 p se p̄rens omnia intrinseca. quodcūqz aut illud p̄tinet p idēp̄tate alia s non primo oia. qz nec a se sed virtute essentia a qua etiā ha bet suā infinitatē. Videt qz essentia habet infinitatē 7 formaliter. 7 p̄pria. 7 prima. qz a se. qz respectu oīm dicit pelagus. qz oīm p̄fectissime p̄tinet entitatē intrinsecam vt possibile est eam p̄tineri in vno formalitē. Ab hac aut p̄ria sicut licet loqui emanant oia ordinate. primo quidē intrin seca essentialia. que nō dicunt respectū ad extra. scdo notō nalia. terco 7 vltimo creata siue extrinseca. 7 quodlibz ema nans recipit illud p̄fectōis ab ea cui⁹ est capax si sibi non repugnat. 7 illius recepti causa q̄t effectiua 7 primaria ē infinitas eētie. causa autē siue ratō formalis est ipa enti tas p̄pria cuiuslibet emanātis. essentialē q̄ recipit ab ea i finitāte formalē. qz talis essentia sufficit in ratōne p̄cipij 7 fundamētū ad vāndū talē quātitatē 7 talis quātitas vir tualis ipi nō repugnat sicut nec coicabilitas. ipi aut rela tioni p̄sonali p̄p̄tē p essentia ē ad alēz. Nec p̄p̄tē sibi infinitas intēsiua. p̄pria qz ipa nō est capax talis quātitas est sicut nec coicabilitatis. Etia in genē p̄cipij formalis est stat⁹. hoc em accipit infinitatē illud. nō qz hoc ē hoc. 7 illud est illud. sicut h̄ accipit coicabilitatē. illud incoicabi litatē. qz hoc ē hoc 7 illud ē illud. repugnātia em formalis 7 nō repugnātia. p̄rio reducit formalitē ad ratōez ei⁹ cui di citur ē repugnātia. Tandē ab eētia creatē recipiūt entit atē finitā qz talis sola eis p̄p̄tē. Ad formā igit argumē ti dico. qz sola idēp̄tatis eētie nō est sola ratō h̄ndi infini tatē formalitē. s. ē rō sufficiens omi ei cui formalitē nō repu gnat infinitas. formalitē autē repuḡt relatōi p̄sonali vt p̄ba tum ē. 7 nulli eētiali. Et si querat q̄re p̄possibilis est infi nitas huic 7 nō huic. pōt queri i oppositū. q̄re huic repuḡt incoicabilitas 7 huic nō. qd oēs p̄cedūt. 7 est eadē respō sio qz in rōne p̄cipij formalis. qz. s. formalitē hoc ē hoc. 7 illud ē illud formalitē. qz aut in rōne p̄cipij fundamētalis ipa eētia est vni p̄cipiū illimitatū a q̄ multa sūt ordi nate nata p̄cedē. 7 q̄libz i p̄rio instāt i q̄ ē emanat vt p̄ cedit in esse. suam habet entitatem. hoc talem 7 illud talē 7 huic sua entitas est ratō repugnātie alicui⁹. cui⁹ tamē illi nō est ratō repugnātie entitas sua. Ad argumētū p̄i cipale sicut declaratū sunt in primo articulo. infinitas i en titate dicit totalitatem in entitate. 7 p̄ oppositū suo modo. finitas dicit p̄tialitatem entitatis. omne em finitū vt tale min⁹ est infinito vt tali. fm euclidē. vij. cōclusionē. iij. oīs numer⁹ minor maioris numeri pars est vel p̄tes. Hoc nō sic intelligēdū est qz ille binarius sit pars illius ternarij quia nihil est sic in diuinis. sed q̄tum ad p̄p̄tōnes om nes attendendas in quantitatibus ille binarius se habet ad illum ternarium sicut pars vel partes ad totum. quia simili modo excedit ab illo ternario sicut exceditur alius binarius ab alio ternario cui⁹ est pars. Ita dico hic nullū creatum est pars dei cum de⁹ sit simplicissim⁹. sed omne fi nitum cū sit minus illa entitate infinita. s. formā pōt dici ps. licet nō sit fm aliquā p̄p̄tōne ceterminatā qz exce ditur i infinitū. 7 hoc mō aliud ens ab ente infinito dī ens per p̄ticipatōez. qz capit p̄tem illi⁹ entitatis que est ibi to talitē 7 p̄fecte. Hoc q̄ volo habē. qz omne finitū cū sit min⁹ i finito est ps. cui⁹ q̄ repugnat esse pars vel excedi realitē ab aliquo. ei repugnat esse finitum. nūc aut paternitati huic repugnat esse pars diuinitatis illo modo vt excedi a diui

nitae. qz ppter infinitatē diuinitatis paternitas cū sit cō
 possibilis sibi in eodem supposito est simpliciter idem sibi. z
 per pns realiter excedi nō pōt. nec esse pars nec ratōez par
 tis habere. nō ē est finita. nec infinita sicut prius. pbatum
 est. qz sicut finitū habet ratōem pns mō p̄dicto ita infinitū
 habet ratōez totius hoc mō. s. ex plenitudine quāntita
 tis v̄nalis sue mensurās om̄e aliud vt maius p̄ accessum
 ad ipm z min⁹ p̄ recessum. s. nec paternitas habet ratōez to
 talitatis qz mēsuratō fm̄ gradū quēdā p̄fectōis stat ad ali
 quod primum in ordine mēsurādū. qd̄ est eētia absoluta.
 Dico ḡ breuiter qz paternitas nec formaliter est finita nec
 formalit̄ infinita. Et cū arguis ex diuisione imediata en
 tis in ista. etiā anteq̄ descendat in. r. genera. p̄cedo bene qz
 ista nō diuidūt ens vt iam cōtractū est ad aliqd̄ gen⁹. imo
 quodlibet gen⁹ z ens vt imediate indifferēs ad decē gene
 ra est p̄ se ens finitū. finitū tamen z infinitū nō diuidūt
 ens nisi ens quātū. qz sicut fm̄ p̄m̄ p̄m̄o p̄bisi. finitū z
 infinitū quātū p̄gruunt. qd̄ est v̄ez de finito z infinito
 pp̄rie z quātū. pp̄rie acceptis. ita etiā ex tēne loquē
 do finitū z infinitū vt sunt passiones entis. pueniunt p̄ se
 entī quātū in se habētū quātū aliquid p̄fectōnalis. talis
 aut quātū nō puenit entitati nisi que pōt esse p̄nalis v̄
 totalis inter essentias. quātū etiā p̄paratā ad aliam sta
 tūm op̄et excedere vel excedi z esse p̄nale vel totale sicut h̄
 logmur de p̄iali z totali. paternitas aut vt paternitas nō p̄
 esse inter entitates totalis nec p̄nalis. p̄d̄set etiā dici qz
 quātū v̄nalis non puenit nisi entitati quidditatiue. vt
 sc̄z distinguit ab entitate hypostatica. z p̄ pns nec finitas
 nec infinitas. Ista aut entitas licet sit in se quodā mō qd̄
 diratua. tū vt est talis est tū by postatica. tēcō mō dici p̄
 qz quātū v̄nalis nō puenit nisi entitati absolute. Sz il
 le due r̄nsiones vltime cōcedunt aliqua dubia de entitate
 by postatica z entitate relatiua. q. s. nō habeat quātū
 virtuales. **¶** Hic de relatiōe originis in diuinis sequitur
 questio de relationibus p̄m̄ibus z est vnica.

Questio. vi.

Trimequalitas in

diuinis sit relatio realis. Arguit qz sic. il
 la relatio est realis que h̄z fundamētū rea
 le z extrema realit̄ distincta. ista ē b̄ndi.
 ḡ 7c. p̄batō m̄. ibi est magnitudo real. s.
 essentia. z p̄sone realit̄ sunt distincte q̄ dicunt̄ adinuicē eq̄
 les. **¶** Contra ois relatio realis fundat̄ sup̄ actōez z passio
 nem vel sup̄ quātū. v. metha. in deo nulla relatio realis
 fundat̄ sup̄ quātū. qz fm̄ aug. v. de tri. c. ij. de magn⁹
 sine quātū. ḡ nulla ē ibi relatio realis nisi fundata sup̄
 actōez z passionē. talis aut̄ ibi ē sola relatio originis. equa
 litas aut̄ nō ē relatio originis. qz eiusdē ratōis in vtroqz ex
 tremo. Item eadē ē magnitudo in tribus p̄sonis sicut eadēz
 eētia. ḡ extrema nō sunt realit̄ distincta. nec p̄ pns relatio
 realis. Hic sunt tria vidēda. primo si eq̄litas i diuinis
 sit aliqd̄ fundamētū reale. sc̄do si sit realis distinctio extre
 moz. sc̄do si illa eq̄litas ex natura rei sit extremis fm̄ finitū.